



17 mei 2024

## Voorlopige cijfers eerste kwartaal 2024 Strukton

In het eerste kwartaal van 2024 realiseerde Strukton Groep met een omzet van EUR 313,2 miljoen euro een voorlopige EBIT van EUR -1,6 miljoen. Dit is een verbetering ten opzichte van het eerste kwartaal van 2023. De negatieve EBIT is het gevolg van een lagere productie in de winterperiode. Voor het volledige jaar 2024 liggen de resultaten op planning. Strukton zet de ingezette maatregelen voort gericht op het verbeteren van de kapitaalpositie en het creëren van rust, stabiliteit en perspectief.

### Financiële highlights

- Omzet EUR 313,2 miljoen (Q1 2023: EUR 288,6 miljoen)
- EBIT-marge EUR -1,6 miljoen, -0,3% (Q1 2023: EUR -5,9 miljoen, -2,0%).
- Nettoresultaat EUR -1,5 miljoen (Q1 2023: EUR -5,6 miljoen)
- Vermogenspositie EUR 124,3 miljoen; solvabiliteitspositie 10,4%
- Orderportefeuille van EUR 3.371,6 miljoen

Nieuwe ontwikkelingen in de afgelopen maanden in een aantal grote projecten, met name Hoofdstation Groningen en MEET RIVM, en enkele balanspostcorrecties leiden tot aanpassing van de voorlopige resultaten over 2022 en 2023 die wij in maart 2024 hebben gerapporteerd. Het nettoresultaat in 2022 is bijgesteld van EUR 207,5 miljoen naar EUR 178,4 miljoen en het nettoresultaat over 2023 is bijgesteld van EUR 27,1 miljoen naar EUR 27,5 miljoen.

### Planning

Samen met accountant Mazars werken wij momenteel aan de controle van de jaarrekening 2022. De verwachting is dat de controle in mei 2024 zal worden afgerond. De controle van de jaarrekening 2023 verwachten wij voor eind 2024 af te ronden.

**Income statement***Strukton Group**in EUR millions*

	Q1 2024	2023	2022
<b>Revenue</b>	<b>313.2</b>	<b>1,454.7</b>	<b>1,378.2</b>
<b>Cost of sales</b>	<b>-162.5</b>	<b>-802.8</b>	<b>-809.2</b>
Staff costs	-109.3	-437.1	-346.9
Other operating expenses	-29.9	-130.0	-178.3
<b>Operating expenses</b>	<b>-139.2</b>	<b>-567.4</b>	<b>-525.2</b>
Result by operational participations	-1.1	2.0	1.4
<b>EBITDA</b>	<b>10.4</b>	<b>86.5</b>	<b>45.2</b>
<b>Depreciation, amortisation and impairments</b>	<b>-12.0</b>	<b>-48.8</b>	<b>-50.9</b>
<b>EBIT</b>	<b>-1.6</b>	<b>37.7</b>	<b>-5.7</b>
Financial results	0.5	4.3	199.9
<b>Profit before tax</b>	<b>-1.1</b>	<b>42.0</b>	<b>194.2</b>
Income tax	-0.5	-14.5	-15.7
<b>Profit after income tax</b>	<b>-1.6</b>	<b>27.6</b>	<b>178.6</b>
Non-controlling interest	0.1	-0.1	-0.2
<b>Net result</b>	<b>-1.5</b>	<b>27.5</b>	<b>178.4</b>

# Balance sheet

## Strukton Group

in EUR millions

	Mar 2024	Dec 2023	Dec 2022
Intangible assets	19.4	19.0	22.9
Property, plant and equipment	110.7	111.2	107.6
Right of use assets	89.2	93.6	83.0
Other financial fixed assets	176.0	205.8	63.5
<b>Non current assets</b>	<b>395.2</b>	<b>429.5</b>	<b>277.0</b>
Inventories	19.0	23.0	24.2
Work in progress receivable	310.1	220.5	189.5
Trade and other receivables	235.3	253.4	321.3
Cash and cash equivalents	237.9	313.9	347.2
<b>Current assets</b>	<b>802.3</b>	<b>810.8</b>	<b>882.3</b>
<b>Total assets</b>	<b>1,197.6</b>	<b>1,240.3</b>	<b>1,159.3</b>
Group equity	124.3	125.8	23.0
Subordinated loans	-	-	37.1
<b>Guarantee capital</b>	<b>124.3</b>	<b>125.8</b>	<b>60.1</b>
Long term debt	151.9	151.7	160.9
Lease liabilities	43.0	45.5	39.6
Deferred tax liabilities	8.3	10.1	9.3
Provisions	135.1	119.5	218.4
<b>Non-current liabilities</b>	<b>338.4</b>	<b>326.8</b>	<b>428.2</b>
Lease liabilities	22.6	23.8	24.4
Provisions	1.0	2.7	2.5
Trade creditors and other liabilities	465.1	494.5	541.9
Short term part long term debt	20.2	24.8	21.8
Income tax payable	13.3	23.7	10.5
Work in progress liability	212.7	218.1	70.0
<b>Current liabilities</b>	<b>734.9</b>	<b>787.7</b>	<b>671.1</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>1,197.6</b>	<b>1,240.3</b>	<b>1,159.3</b>